
Skel.dk Landinspektører P/S

L.C. Worsøesvej 5, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 34 20 31 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på partnerselskabets ordinære generalforsamling den 17/4 2020

Michael Thomsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet

Skel.dk Landinspektører P/S
L.C. Worsøesvej 5
4300 Holbæk

CVR-nr.: 34 20 31 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holbæk

Komplementar

Komplementarselskabet Skel.dk Landinspektører ApS
L.C. Worsøesvej 5
4300 Holbæk

Bestyrelse

Henning Østergaard
Michael Thomsen
Ejnar Flensborg
Mads Sand Madsen
Tomas Jandorf

Direktion

Michael Thomsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut

Sydbank
Schweizerpladsen 1 A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Skel.dk Landinspektører P/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Partnerselskabets formål er at drive landinspektørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Partnerselskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 501.519, og partnerselskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 11.646.970.

Ledelsen betragter årets resultat som meget tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Partnerselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af partnerselskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af COVID-19 på selskabets forventede omsætning og resultat for regnskabsåret 2020, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for landinspektørvirksomheden. Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		29.044.907	26.615.125
Personaleomkostninger	2	-25.822.902	-23.786.625
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.305.742	-2.277.139
Andre driftsomkostninger		-21.412	-100.911
Resultat før finansielle poster		894.851	450.450
Finansielle indtægter	4	6.394	8.226
Finansielle omkostninger	5	-399.726	-405.990
Årets resultat		501.519	52.686

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		501.519	52.686
		501.519	52.686

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		725.000	1.025.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	725.000	1.025.000
Grunde og bygninger		15.369.045	14.055.717
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.164.027	3.366.580
Indretning af lejede lokaler		87.119	33.913
Materielle anlægsaktiver	7	18.620.191	17.456.210
Deposita		181.100	369.234
Finansielle anlægsaktiver	8	181.100	369.234
Anlægsaktiver		19.526.291	18.850.444
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.075.046	8.626.907
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.306.432	6.929.859
Andre tilgodehavender		194.558	736.503
Periodeafgrænsningsposter		1.394.479	1.616.750
Tilgodehavender		19.970.515	17.910.019
Likvide beholdninger		6.759	5.891
Omsætningsaktiver		19.977.274	17.915.910
Aktiver		39.503.565	36.766.354

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		10.646.970	10.145.451
Egenkapital		11.646.970	11.145.451
Gæld til realkreditinstitutter		7.652.206	8.081.191
Anden gæld		809.026	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	8.461.232	8.081.191
Gæld til realkreditinstitutter	10	427.463	420.354
Kreditinstitutter		10.985.108	5.676.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.190.486	1.147.817
Kortfristet gæld til associerede virksomheder		0	3.647.846
Anden gæld	10	5.181.089	3.956.235
Periodeafgrænsningsposter		1.611.217	2.691.121
Kortfristede gældsforpligtelser		19.395.363	17.539.712
Gældsforpligtelser		27.856.595	25.620.903
Passiver		39.503.565	36.766.354
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000.000	10.145.451	11.145.451
Årets resultat	0	501.519	501.519
Egenkapital 31. december	1.000.000	10.646.970	11.646.970

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Selvom de kontraherede opgaver og igangværende projekter fastholdes, er der en risiko for, at COVID-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen for 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente eventuel tabt omsætning senere på året.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.387.117	19.776.045
Pensioner	2.934.671	2.582.075
Andre omkostninger til social sikring	231.400	207.458
Andre personaleomkostninger	1.269.714	1.221.047
	25.822.902	23.786.625
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	48
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	300.000	300.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.005.742	1.977.139
	2.305.742	2.277.139
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	6.394	8.226
	6.394	8.226
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	8.130	42.166
Andre finansielle omkostninger	391.596	363.824
	399.726	405.990

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	3.000.000
Kostpris 31. december	3.000.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.975.000
Årets afskrivninger	300.000
Ned- og afskrivninger 31. december	2.275.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	725.000
Afskrives over	10 år

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	16.436.299	11.117.246	113.253
Tilgang i årets løb	1.773.305	1.336.989	93.342
Afgang i årets løb	0	-232.458	-47.320
Kostpris 31. december	18.209.604	12.221.777	159.275
Opskrivninger 1. januar	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.380.582	7.750.666	79.340
Årets afskrivninger	459.977	1.537.704	6.223
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	1.838	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-232.458	-13.407
Ned- og afskrivninger 31. december	2.840.559	9.057.750	72.156
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.369.045	3.164.027	87.119

Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	369.234
Tilgang i årets løb	175.766
Afgang i årets løb	-363.900
Kostpris 31. december	<u>181.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>181.100</u>

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 DKK	2018 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>6.306.432</u>	<u>6.929.859</u>
	<u>6.306.432</u>	<u>6.929.859</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	5.896.942	6.352.756
Mellem 1 og 5 år	1.755.264	1.728.435
Langfristet del	<u>7.652.206</u>	<u>8.081.191</u>
Inden for 1 år	<u>427.463</u>	<u>420.354</u>
	<u>8.079.669</u>	<u>8.501.545</u>

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	809.026	0
Langfristet del	<u>809.026</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>5.181.089</u>	<u>3.956.235</u>
	<u>5.990.115</u>	<u>3.956.235</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	15.369.044	14.055.717
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:		
Partnerselskabet har afgivet virksomhedspant på	7.500.000	7.500.000
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	965.142	1.200.391
Mellem 1 og 5 år	<u>710.910</u>	<u>1.535.817</u>
	<u>1.676.052</u>	<u>2.736.208</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	723.800	818.800
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-35 mdr.	1.021.000	221.000

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skel.dk Landinspektører P/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partnerselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå partnerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til markedsføring, møder, kurser, forsikringer, EDB, administration, lokaler, tab på debitorer, andre faste omkostninger samt faktureret honorar fra landinspektørerne i ejer kredsen.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til partnerselskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Skel.dk Landinspektører P/S er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor årsrapporten ikke indeholder skat.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år efter en konkret ledelsesvurdering baseret på erfaring og branchekutyme.

Licenser og software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser og software afskrives over den forventede økonomiske levetid på 3

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Småaktiver under den skattemæssige grænse vurderes individuelt med hensyn til aktivering eller omkostningsførelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter på en sag, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

A'conto betalinger modregnes i igangværende arbejder for fremmed regning. Modtagne a'contobetalinger ud over den udførte andel af sagen opgøres særskilt for hver sag og opføres som modtagne forudbetalinger fra kunder under kortfristede gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, leasingaftaler, forsikringspræmier, abonnementer, renter mv.

Egenkapital

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.